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CONCURSO DE SELECCION Y DESIGNACION DE LAS Y LOS CONSEJEROS DEL CONSEJO NACIONAL ELECTORAL
ACTA DE ADMISIBILIDAD DE ORGANIZACIONES TRABAJADORES,
EMPRESARIALES, COLEGIOS PROFESIONALES
ORGANIZACIONES DE LA SOCIEDAD CIVIL DE HECHO O DE DERECHO

NUMERO DE REGISTRO: 196

NOMBRE DE LA ORGANIZACION:
CONFEDERACION DE NACIONALIDADES INDIGENAS DEL ECUADOR, CONAIE

Representante Legal: VARGAS VARGAS FROILAN JAIME

| ) Requisitos Ne. Fojas Observacion Cumple

1. Acredita afios de existencia, 6 La organizacion se encuentra legalmente constituida mediante CUMPLE
Acuerde Ministerial N° 01734 otorgadao por el Ministerio de
Bienestar Social el 24 de ageosto de 1989, sequn certificado

suscrite por el Director de Ferlalecimiento de Tejido Sacial de |a

Secretaria de Gestidn de 1a Politica, de fecha 23 de agosto de
2018.

2. Ambito de accion Nacional. 14a19 Acredita el Ambito de accion segln el estatuto. CUMPLE

3. Acredita trayectoria. 20,21 Reconocimientos otergado per la Asamblea Nacional. CUMPLE

4. Acredita Representatividad. 7-11-14-19 F.7 a 11 Registrc de directiva. En sus considerando constan CUMPLE
varias organizaciones indigenas que forman parte de fa
organizacion postulante.

F. 14 a 19: Estatuto. En su Art. 1 se determina que aglutina a

tadas las nacionalidades y pueblos indigenas del Ecuador.

5. Acredita vinculacion con la comunidad. 22 Del certificado otorgado por la SENESCYT se desprende que fa CUMPLE

organizacion patrocing a la Universidad Amawtay Wasi para

susientar su creacion.

A RESULTADO DE ADMISIBILIDAD:

Suscriben los miembros de la Comision Técnica Ciudadana de

/4%

=t

ariragte

;
f

Gloria Ochoa Alvarez

Comisionada ciudadana
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Nancy Miranda Gallegos

Veedora

CPCCS-T -» Pagina 2

)



/

Transitorio
Aok

SELECCION Y DESIGNACION DE LAS Y LOS CONSEJEROS DEL CONSEJO NACIONAL ELECTORAL
FORMULARIO DE ADMISIBILIDAD DE POSTULANTES
NUMERO DE REGISTRO:

NOMBRE DEL POSTULANTE:

234

SHIRAM DIANA ATAMAINT WAMPUTSAR

Requisitos No. Fojas Observacién Cumple
a) Es ecuatorianofa T-29a 31 F.7: Cédula de ciudadania CUMPLE
F. 29 a 31: Declaracion juramentada
b) Estéa en goce de sus derechos politicos y de participacion determinados en el articulo 61 29a 31 F. 29 a 31: Declaracion juramentada CUMFLE
de la Constitucion de la Republica del Ecuador
Prohibiclones e Inhabilidades No. Fojas Obsarvacién SilNo
f,- - antiene contratos con el Estado como persona natural, socio, representante o apoderade | 16-29 a 31 | F.16: Certificade obtenido de la pagina web NO
= de personas juridicas, para la ejecucion de obra publica, prestacién de servicio plblico o del SERCOP.
explotacion de recursos naturales; F. 29 a 31: Declaracion juramentada
b) Ha recibido sentencia condenatoria ejecutoriada por delitos sancionades con pena 17-29a31 | F. 17: Certificado de antecedentes penales NO
privativa de libertad superior a cinco afos, o por uno de les siguientes delitos: cohecho; F. 29 a 31: Declaracién juramentada
enriquecimiento ilicite, peculado, concusidn, trafico de influencias, oferta de realizar trafico de
influencias, testaferrismao, lavado de activos, asociacion ilicita, y delincuencia crganizada
relacionados con actos de comupcitn;
c) Adeuda mas de dos pensiones alimenticias; 29a31 F. 29 a 31: Declaracidn juramentada NO
d) Es o ha sido jusz/a de la funcidn judicial, juezfa de la Corte Constitucional, juez/a del 2%a31 F. 29 a 31: Declaracidn juramentada NO
Tribunal Contencioso Electoral, consejero/a del Censejo Nacional Electoral, en los dltimos *Esta prehibicion ne incluye a os
dos afios . consejeras y consejeras del CNE
Transitoric.
e} Ha ejercido autoridad ejecutiva en gobiernos de facto; 29a31 F. 29 a 31: Declaracidn juramentada NO
f) Es miembro activo de las Fuerzas Armadas, de la Policia Naclonal y representante de 29a31 F. 29 a 31: Declaracian juramentada NO
cultos religiosos;
g} Mantiene obligaciones pendientes con el Servicio de Rentas Internas, con el Instituto 19-26-2931 F. 1%: Certificadc obtenido de la pagina NO
. uatoriano de Seguridad Sacial sin férmula de arregle, compensacion, acuerdo o convenia web del IESS.
de pagos; F. 26: Certificadc obtenido de la pagina
web del SRI.
F. 29 a 31: Declaracion juramentada
h} Es cényuge, mantiene union de hecha, s pariente dentra del cuarto grado de 29a31 F. 29 a 31: Declaracion juramentada NO
consanguinidad o segundo de afinidad con: miembros de |a Comision Técnica Ciudadana de
Seleccion; Consejeros y Consejera del Consejo de Participacion Ciudadana y Contrel Social
Transitorio; y, Presidente y Vicepresidenta de la Repablica;
i} Tiene bienes o capitales en paraisos fiscales; 29a31 F. 29 a 31: Declaracion juramentada NO
j} Ha sido sentenciado por delitos de lesa humanidad y/o ¢rimenes de odio; 17-20a31 | F. 17: Certificado de antecedentes penales NO
F. 29 a 31: Declaracidn juramentada
k) Ha incumplido medidas de rehabilitacion resueltas por autoridad competente relacionadas | 17-28a31 | F. 17: Certificado de antecedentes penales NO
a delitos o contravenciones por violencia intrafamiliar o de género; F. 29 a 31: Declaracidn juramentada
1) Se encuentra en interdiccion judicial, incluidos los que hayan realizado cesién de bienes a 29a31 F. 29 a 31: Declaracion juramentada NO
contra quienes se haya iniciado juicio de concurso de acreedores o de quiebra, mientras no
se rehabiliten.
m) Ha sido sancionado/a disciplinariamente con destitucién del cargo, con resolucién firme; 28a1 F. 29 a 31: Declaracion juramentada NO
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n) Se encuentra incurse en alguna de las inhabilidades generales para el ingreso al servicio | 18-29a31 | F. 18 Certificado obtenide de la pagina web NO
Givil en el sector plblico; del Ministerio de Trabajo.
F. 29 a 31: Declaracion juramentada
0} Ha side designado/a per lo anteriores Consejos de Participacién Ciudadana y Control 20a2529a3 F. 29 a 31: Declaracidn juramentada NO
Social come consejeros/as titulares o suplentes del Consejo Nacional Electoral; 1 F. 20 a 25: Mecanizado del IESS

p) Ha sido designado/a en los Glitimos cinco afios, por el Consejo de Participacién Ciudadana 28a31 F.29 a 31: Declaracién juramentada NO

y Control Social, come Comisionade Ciudadano o Veedor en procesos de seleccion de
autoridades.
) Los demas que determine la Constitucion y la Ley. 29a31 F. 29 a 31: Declaracién juramentada NO

RESULTADO DE ADMISIBILIDAD: ADNMIT

Suscriben los miembros de la Comisidn Técnica Ciudadgha de Seleccian:

Nancy Miranda Gallegos

Veedora

Gloria Ochoa Alvarez

Comislonada ciudadana
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CONCURSO DE SELECCION Y DESIGNACION DE LAS Y LOS CONSEJEROS DEL
CONSEJO NACIONAL ELECTORAL
RESULTADO DE MATRIZ DE ESPECIALIZACION Y MERITOS

NOMBRE DEL POSTULANTE / CANDIDATO: SHIRAM DIANA ATAMAINT WAMPUTSAR 234

Nombre de la Organizacién que Apoya / Postula Cédigo
CONFEDERACION DE NACIONALIDADES INDIGENAS DEL ECUADOR, CONAIE PC18-196
CUMPLE CON LOS SIGUIENTES MERITOS
Descripcién Cumple
1. Titule de Tercer nivel en derecha, ciencias politicas, sistemas de informacion, estadistica, economia, administracion, ciencia sociales o, CUMPLE
auditoria
4. Haber trabajado en temas de derechc electoral, derecho constitucional, humanos, civiles o peliticos con organismos nacionales o | CUMPLE
internacionales
5. Haber participado en proyectos con autoridades nacionales o internacionales en temas de derecho electoral, derecho constitucional, | CUMPLE
humanos, civiles o politicos
6. Haber participado como veedor y/u observador electoral nacional ¢ internacional en procesos electorales CUMPLE
9. Desempenar o haberde sempefiado por mas de 5 afios funciones afines a la materia electoral en institucionaes publicas ¢ privadas CUMPLE
10. Ser o haber sido catedratico en materia de derecho constitucicnal, electoral, derechos humanos, civiles o politicas, gestién plblica. gestién | CUMPLE
de proyeclos, gestion de procesas, o, manejo de desarrollo
11. Haber recibido reconccimiento por alguna institucion pablica que demuestre probidad y méritos, minimo dos afios previos a la convocatoria | CUMPLE
al concurso
12. Ser ¢ haber sido integrante de alguna arganizacién de la sociedad civil gue haya combatido la corrupcion a cualquier nivel estatal CUMPLE
13. Haber promovide iniciativas normativas a cualquier nivel estatal para fomentar la participacion palitica, la transparencia y/o la lucha contra | CUMPLE
la corrupeion
14. Ser ¢ haber sido activista social por Ja defensa de la naturaieza, de la libertad, de la equidad y de demds derechos constitucionales CUMPLE
15, Haber publicado obras como autor o coautor en temas vinculados a derecho constitucional, administrativo, electoral, democracia, CUMPLE
gobernabilidad, derechos de participacian, ética publica, administracién publica, gestidn poblica, ciencias politicas, sistemas de informacion,
estadistica o auditoria
NO CUMPLE CON LOS SIGUIENTES MERITOS
Descripcion Cumple
2. Titules de Cuarto Nivel en ramas de derecho electaral, constitucional, administrativo, civil, econémico y olras objetivamente afines, ciencias | NO CUMPLE
politicas, ciencias sociales, administracion. gestién pdblica, gestion de proyectos, gestion de procesos
3. Titulo de PhD NO CUMPLE
7. Haber participado en procesos electorales en calidad de: Miembros de Junta Receptora del Voto: miembros de Juntas Intermadias o Juntas | NO CUMPLE
Provinciales Electorales
8. Ser o haber side parte de algin crganisma internacionai en materia de derecho electoral, derechos humanos, civiles o paliticos NO CUMPLE
16. Haber publicado articulos indexados como autor o coaulor en temas vinculados a derecho constitucional. administrativo, eiectoral, | NO CUMPLE
democracia, gobernabilidad, derechos de participacien, ética pubiica. administracidn pablica, gestion publica, ciencias politicas, sistemas de
informacion, estadistica o auditoria
17. Haber sido declarado hérce o herafha de acuerdo con la ley NO CUMPLE
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18. Accion Afirmativa INDIGENA

19. El 0 la postulante debe completar al menos 5 afios de experiencia en materia electoral o materias afines antes sefaladas aplicables con los méritos

Afios de Experiencia: 20

Meses de experiencia: 0O

istonado Ciudadano

ecretario 4Co.

Gloria Ochoa Alvarez

Comisionada - Ciudadana

Nancy Miranda Gallegos

Veedora
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Transitorio
_ Desde — Hasta _ Institucidn con la que trabajd / indicacion del pais Cargo Objeto de la institucién Funciones Ejecutadas _ Fojas _ Mérito _
1985-09-01 | 2004-06-30 CONSEJO DE DESARROLLO DE LAS TECNICA DE SUBPROYECTOS PROMOCION DE LA IGUALDAD DE LOS CAPACITACION, ASISTENCIA TECNICA, 87 CUMPLE
NACIONALIDADES Y PUEBLOS DEL Y COORDINADORA REGIONAL PUEBLOS Y NACIONALIDADES ACOMPANAMINETO. COORDINACION Y
ECUADOR ANALISIS
Obsarvacion:
4. Haber participado como veedor y/u ohservador electoral nacional o internacional en procesos electorales
Desde Hasta Indiicacién del proceso electoral en el que participd Cargeo Institucién a la que representd como veedor v observador Funciones Ejecutadas Fojas Mérito
2018-08-24 7 2018-08-27 CONSULTA POPLULAR OBSERVADORA ELECTORAL UNION INTERAMERICANA DE ORGANISMOS OBSERYACION ¥ ACOMPARNAMIENTO 89-90-92 | CUMPLE
ANTICORRUPCION EN COLOMBIA INTERNACIONAL ELECTORALES (UNIORE)
Observacion:
5, Haber participado en procesos electorales en calidad de: Miembros de Junta Receptora del Voto; miembros de Juntas Intermedias o Juntas Provinciales Electorales
Desde Hasta Institucién con la que trabajé / indicacion del pais Cargo Funciones Ejecutadas Fojas Mérito
NO
CUMPLE
Observacion:

6. Ser o haber side parte de algun organismo internacional en materia de derecho electoral, derechos humanos, civiles o politicos

_ Desde _ Hasta —

Institucién con la que trabajé / indicacién del pals

Objeto de la institucién

Funciones Ejecutadas

_ Fojas

_ Meérite
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_ Desde _ Hasta _ Nombre de la institucion Tipo de reconocimiento _ Fojas _ Mérito _
2013-05-09 | 2013-05-09 ASAMBLEA NACIONAL RECONOCIMIENTO LABORAL COMO ASAMBLEISTA 116 CUMPLE
2014-09-16 | 2014-09-16 PREFECTURA DE MORONA SANTIAGO RECONQCIMIENTO PUBLICO 119 CUMPLE
2016-06-15 | 2016-06-15 ALCALDIA BE MORONA RECONOQCIMIENTO PUBLICO 117 CUMPLE
2016-03-17 | 2016-03-17 PREFECTURA DE ORELLANA RECONQCIMIENTO PUBLICO 118 CUMPLE

Observacion:

10. Ser o haber sido integrante de alguna organizacion de la sociedad civil que haya combatido la corrupcion a cuaiquier nivel estatal

Desde Hasta Nombre de |a organizacion Cargo / Funcién Funciones Ejecutadas Fojas Mérito
2018-03-01 | 2018-08-27 CONAIE -COMISION NACIONAL ANTICORRUPCION MIEMBRO ACTIVO LUGHA CONTRA LA CORRUPCION 132 CUMPLE
Observacion:

11. Haber promovido iniciativas normativas a cualquier nivel estatal para fomentar la participacién politica, la transparencia y/o la lucha contra la corrupcion

Fecha de presentacion | Auteridad ante guien se la propuso Nombre vy objeto de la iniciativa Estado actual del proyecio presentade Fojas Mérito
2007-06-06 JORGE CEVALLOS MACIAS PROYECTO DE LEY CRGANICA REFORMATORIA DE LA LEY ORGANICA DE PRESENTADO 134 2138 | CUMPLE
-PDTE CONGRESO NACIONAL ELECCIONES

Observacién: La comisién no considera los certificados que constan a F. 1389 a 152, en virtud de que dichos documentos no constan gue la candidata haya preseniado lo proyectos de ley que alli se determina.

12. Ser o haber sido activista social por la defensa de la naturaleza, de la libertad, de la equidad y de demas derechos constitucionales

— Desde _ Hasta _ Objeto del activismo Actividades realizadas _ Fojas _ Mérito _
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NO
CUMPLE

Observacion:

16. Accién Afirmativa

INDIGENA

Observacién: F. 15 - Certificado de autoidentificacion suscrito por el Secretario Técnico del Consejo Nacional para la Igualdad de Pueblos y Nacionalidades.

17. El o la postulante debe completar al menos § afios de experiencia en materia electoral o materias afines antes sefialadas aplicables con los mérites

Aftos de Experiencia: 20

Meses de experiencia: 0

Observacion: *Aproximadamente

Coordinadora - Delegada del Pleno Secretagq’- Comisionado ciudadano
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